

マ　　　　ズ　　新　規　上　場　会　社　概　要

会社名 (英訳名)	株式会社オン・ザ・エッジ Livin' on the EDGE Co.Ltd.)
--------------	---

代表者の役職氏名	代表取締役社長 堀江 貴文
本店所在地	東京都渋谷区渋谷3丁目3番5号 TEL 03-5766-7211
ホームページアドレス (最寄りの連絡場所)	http://www.edge.co.jp/ (同 上)
設立年月日	平成8年4月22日
事業の内容	インターネット技術による、ウェブページ、各種システム等の制作、管理、運営等
業種分類・コード	サービス業・4753 (新証券コード(ISIN)JP3202800003)
株式の総数	(平成12年1月11日現在)
発行済株式総数	12,000 株
資本組入総額	600,000 千円

(注)別に上場時に1,000株の公募増資を予定しているが、資本組入額は未定である。

上場有価証券(上場予定日 平成12年4月6日)

銘	柄	種類	額面・無額面の別及び額面金額	発行数	1単位の株式の数	備考
株式会社オン・ザ・エッジ	株式	普通株式	円 50,000	株 13,000	株 -	平成12年4月6日 公募 1,000株 配当起算日:平成12年4月1日

公募・売出しの要領

公募・売出しの別	株式数	申込期間	払込日	受渡日	備考
公 募	株 1,000	平 12.3.29 ~ 12.3.31	平 12.4.5	平 12.4.6	予定されている引受証券会社及び引受株数は(注3)のとおりである。なお、正式には平成12年3月16日開催の取締役会で決定の予定である。
公開価格の決定		ブック・ビルディング方式			

(注1) 事務幹事会員:大和証券S Bキャピタル・マーケッツ(株)

(注2) 需要動向を勘案した後に申込みを受け付ける。まず平成12年3月16日開催予定の取締役会で発行価額・仮条件を決定し、その後、当該需要状況を平成12年3月21日から3月24日にかけて把握し、平成12年3月27日に公開価格を決定する予定である。

(注3) 大和証券EBCキャピタル・マーケッツ 600株、野村證券 140株、国際証券 80株、ジェラルズ証券 50株、こうべ証券 50株、刈羽証券 30株、イーロード証券 20株、和光証券 10株、高木証券 10株、東京三菱証券 10株

既上場取引所 な し

会社の概況

1. 役員の状況

(1) 代表者の略歴

役職名	氏名 (生年月日)	略歴
代表取締役社長	堀江貴文 (昭和47年10月29日生)	平 8. 4 (有)オン・ザ・エッジを設立し、代表取締役に就任 9. 2 東京大学文学部中退 7 同社を株式会社に組織変更し同時に代表取締役に就任(現任) 10. 2 (有)ダービー・スクエア代表取締役就任 11. 9 (株)サイバーエージェント取締役就任(現任)

(2) その他の役員の役職氏名

(取締役) 和井内修司、小飼 弾、宮内 亮治、須貝 嘉典、福本 直之
(監査役) 秦 博史、大橋 俊二

2. 会社の沿革

年 月	主 な 沿 革
平 8. 4	東京都港区に、インターネットのホームページの制作、運営、管理を目的として(有)オン・ザ・エッジを出資金 600 万円を持って設立。
9. 7	(株)オン・ザ・エッジへ組織変更(資本金 1,000 万円) セレクトメールを開始。
10. 4	ウェブ手数料収入事業へ参入。
7	ホットワイアードの制作管理業務を(株)エヌ・ティー・ティーラーニングシステムズ(株)エヌ・ティー・ティーエムイー情報流通)から受託。
9	(株)サイバーエージェントと業務提携。インターネット広告事業としてサイバークリックを開始。
12	(株)サイバーエージェントと共同で、クリック保証型インターネット広告サービスとしてクリックインカムを開始。
11. 2	スーパーフィッシングワールドが日経 EC グランプリ B 部門賞を受賞。
10	スペイン在住の MARTA TOMAS JODAR 及び(株)サイバーエージェントと共同でヨーロッパにおけるサイバークリックの販売を目的として CYBER CLICK AGENT S.L を設立。
11	(株)サイバーエージェントと共同でインターネットコミュニティの運営を目的として(株)フープスを設立。
12	ネットセキュリティーサービスを開始。 (有)イーマーキュリーと共同でオークションサイトを運営する「イーハンマー」事業を開始。

3. 設立以降の発行済株式総数及び資本の額の推移

年 月 日	発行済株式総数	資本組入総額	新株発行数	分割比率(割当比率)	払込金額	資本組入額	備考
	株	千円	株		円	円	
平 8. 4. 22	120	6,000	120	-	50,000	50,000	設立(注1)
9. 7. 1	200	10,000	80	-	50,000	50,000	有償第三者割当(注2)
11. 8. 3	800	40,000	600	(1:3)	50,000	50,000	有償株主割当
11. 9. 4	950	265,000	150	-	3,000,000	1,500,000	有償第三者割当
11. 9. 30	1,000	340,000	50	-	3,000,000	1,500,000	有償第三者割当
12. 1. 11 (予定)	12,000	600,000	11,000	1:12	-	-	資本準備金の組入
12. 4. 6	13,000	未定	1,000	-	未定	未定	公募

(注1) 同社は有限会社として設立されたため、口数及び出資金について記載している。

(注2) 同時に有限会社から株式会社に組織変更を行なっている。

(注3) 授権株式数 48,000 株(平成12年1月11日現在)

株式の状況

1. 大株主の状況 (平成12年1月31日現在)

氏名又は名称	所 株 式 有 数	発行済株式 総数に 占める割合	氏名又は名称	所 株 式 有 数	発行済株式 総数に 占める割合
	株	%		株	%
堀 江 貴 文	7,920	63.38	和 井 内 修 司	116(20)	0.93
(株) 光 通 信	1,800	14.40	宮 内 亮 治	116(20)	0.93
有 馬 純 一 郎	960	7.68	小 飼 禅	88(40)	0.70
グッドウィル・コミュニケーション(株)	600	4.80	須 貝 嘉 典	44(44)	0.35
大和I&B・キャピタル・マーケット(株)	360	2.88			
光通信パートナーズ.L.P.シエラ	120	0.96	計	12,124 (124)	97.02
ル・パートナー(株)					

(注) 括弧内の数字は、報酬として譲り受けた新株引受権(成功報酬型ワラント)及び、商法第280条ノ19の規定に基づいた新株引受権(ストック・オプション)に伴う潜在株式数を内数で示している。

2. 株式事務の概要

- | | |
|----------------|--------------------------------------|
| (1) 決 算 期 | 9月30日 |
| (2) 定時株主総会開催日 | 営業年度末日の翌日から3ヶ月以内 |
| (3) 名義書換停止期間 | 無 |
| (4) 配当金交付株主確定日 | 9月30日 |
| (5) 中間配当制度の有無 | 有 |
| 中間配当金交付株主確定日 | 3月31日 |
| (6) 名義書換取扱取扱場所 | 東京都千代田区丸の内一丁目4番3号
東洋信託銀行(株) 証券代行部 |
| 取次所 | 東洋信託銀行(株) 全国各支店 |
| 手数料 | 無料 |

事業（企業集団）の概況

1. 主要な設備等の状況（平成11年9月30日現在）

本社（東京都港区）

2. 販売実績（平11.9期実績）*詳細は別添の会社パンフレット、「事業の概況等に関する特別記載事項」を参照のこと。

区	分	金	額	構	成	比	
			千円			%	
ウ	エ	ブ	制	作	184,311	70.1	
					77,654	29.5	
					28,963	11.0	
					8,922	3.4	
					68,771	26.1	
ウ	エ	ブ	管	理	21,274	8.1	
					21,274	8.1	
ウ	エ	ブ	手	数	料	57,424	21.8
					57,424	21.8	
合			計		263,010	100.0	

（注）平成11年9月期は7ヶ月決算となっている（以下同じ）

3. 従業員数（平成12年1月31日現在）

従業員 39人、パート・アルバイト 12名

4. 最近の業績及び株主資本の額の推移

期	別	売	上	高	経	常	利	益	当	期	純	利	益	配	当	総	額	期	末	株	主	資	本
				千円				千円					千円				千円						千円
平	9.2	期		35,324			60			60			-									6,060	
	10.2			103,652			12,081			6,797			-									16,858	
	11.2			259,149			27,321			12,747			-									29,606	
	11.9			263,010			9,963			5,966			-									665,572	

（注1）同社は連結財務諸表を作成していない（以下同）

（注2）平成9年2月期は有限会社として数字を示してある。

（注3）平成9年7月1日に株式会社に組織変更をしていることから、平成10年2月期の売上高、経常利益及び当期純利益については、有限会社としての数値と株式会社としての数値を合算してある（以下同）。

5. 今期の業績の状況（第一四半期）

期	別	売	上	高	経	常	損	失	当	期	純	損	失	配	当	総	額	期	末	株	主	資	本
				千円				千円					千円				千円						千円
平	11.12	期		117,677			26,080			27,030			-									638,541	

6. 事業の概況に関する特別記載事項

別添資料（会社記載）を参照のこと。

1 株当たりの数値及び配当の状況

期 別	種 類	当 期 純 利 益		株 主 資 本	配 当 金	配 当 性 向	株 主 資 本 配 当 率
		発行済株式数	潜在株調整後				
		円	円	円	円	%	%
平 10.2 期	単 体	33,988.67	-	84,292.42	-	-	-
平 11.2 期	単 体	63,738.20	-	148,030.62	-	-	-
平 11.9 期	単 体	15,523.43	-	665,572.49	-	-	-

- (注) 1. 1株当たりの当期純利益は、期中平均発行済株式数1株当たりの数値である。
 2. 1株当たり株主資本は、期末発行済株式数1株当たりの数値である。
 3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、各期末現在未行使の新株引受権が存在しないこと及び転換社債の発行がないため記載していない。
 4. 株主資本配当率 = (配当総額 / 株主資本) × 100

株主に対する利益還元方針

同社は、創業間もないこともあり、将来の事業展開のため内部留保に努め株主資本を充実させることに主眼をおきつつ、各期の経営業績を考慮に入れて決定することを基本方針としている。

当面は、今後の経営基盤強化のため、安定した財務体質を目指し、新たな事業展開に備え、内部留保に重点を置いた将来キャッシュフローの増大を目指していく方針である。

経理の状況

1. 公認会計士監査

監 査 人 監査法人 神奈川監査事務所
 代表社員 小林 元 代表社員 高野 伊久男
 関与社員 関与社員

監査意見 (単 体)
 平 11.2 期 適正(無限定)
 平 11.9 期 適正(無限定)

2. 貸借対照表

科 目	平 1 1 . 2 期		平 1 1 . 9 期		科 目	平 1 1 . 2 期		平 1 1 . 9 期	
	千円	%	千円	%		千円	%	千円	%
[資産の部]					[負債の部]				
現金及び預金	20,469		611,883		買掛金	14,385		22,537	
受取手形	2,415		2,835		短期借入金	3,640		3,640	
売掛金	49,997		75,646		1年以内に返済の長期借入金	-		7,500	
仕掛品	5,403		3,886		未払金	11,631		16,657	
役員に対する 短期貸付金	-		17,687		未払法人税等	19,214		1,525	
前払費用	6,848		2,952		未払事業税	5,041		-	
立替金	-		2,851		未払消費税等	5,593		6,486	
その他の流動資産	907		972		前受金	5,680		-	
貸倒引当金	368		473		預り金	1,787		5,378	
流動資産合計	85,672	85.1	718,240	96.5	賞与引当金	2,625		8,850	
					その他の流動負債	1		739	
有形固定資産	6,122	6.1	13,754	1.8	流動負債合計	69,600	69.1	73,315	9.8
(建物)	(153)		(1,303)						
(構築物)	(552)		(438)		長期借入金	-		4,375	
(車両運搬具)	(656)		(357)		長期預り金	1,500		1,208	
(工具器具及び備品)	(4,759)		(7,301)		固定負債合計	1,500	1.5	5,583	0.8
(建設仮勘定)	(-)		(4,352)						
無形固定資産	444	0.4	663	0.1	負債合計	71,100	70.6	78,898	10.6
(電話加入権)	(444)		(444)						
(電話施設利用権)	(-)		(218)		[資本の部]				
投資その他の資産	8,466	8.4	11,812	1.6	資本金	10,000	9.9	340,000	45.7
(投資有価証券)	(-)		(1,500)		資本準備金	-	-	300,000	40.3
(関係会社出資金)	(3,000)		(3,000)		その他の剰余金	19,606	19.5	25,572	3.4
(長期差入保証金)	(5,466)		(7,312)		(当期末処分利益)	(19,606)		(25,572)	
固定資産合計	15,033	14.9	26,229	3.5	資本合計	29,606	29.4	665,572	89.4
資産合計	100,706	100.0	744,470	100.0	負債・資本合計	100,706	100.0	744,470	100.0

減価償却累計額 (4,244) (7,902)

3. 損益計算書

科 目	平 1 1 . 2 期		平 1 1 . 9 期	
	千円	%	千円	%
売 上 高	259,149	100.0	263,010	100.0
(ウェブ制作収入)	(235,830)		(184,311)	
(ウェブ管理収入)	(8,432)		(21,274)	
(ウェブ手数料収入)	(14,886)		(57,424)	
売 上 原 価	164,626	63.5	188,253	71.6
(ウェブ制作原価)	(157,438)		(156,758)	
(ウェブ管理原価)	(1,248)		(4,941)	
(ウェブ手数料原価)	(5,939)		(26,553)	
売 上 総 利 益	94,522	36.5	74,756	28.4
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	66,539	25.7	64,522	24.5
営 業 利 益	27,982	10.8	10,234	3.9
営 業 外 収 益	108	0.0	74	0.0
営 業 外 費 用	770	0.3	345	0.1
経 常 利 益	27,321	10.5	9,963	3.8
特 別 利 益	-	-	-	-
特 別 損 失	-	-	-	-
税引前当期純利益	27,321	10.5	9,963	3.8
法人税及び住民税	14,573	5.6	-	-
法人税、住民税及び事業税	-	-	3,997	1.5
当 期 純 利 益	12,747	4.9	5,966	2.3
前 期 繰 越 利 益	6,858		19,606	
当 期 未 処 分 利 益	19,606		25,572	

4. 利益処分計算書

科 目	平 1 1 . 2 期	平 1 1 . 9 期
	千円	千円
当 期 未 処 分 利 益	19,606	25,572
利 益 処 分 額	-	-
次 期 繰 越 利 益	19,606	25,572

(注) 1. 新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を東証の「有価証券報告書閲覧室」において縦覧に供しております。

2. 「マザーズ新規上場会社概要」は東証のホームページ (<http://www.tse.or.jp/>) に掲載しております。